



Søndag den 16/01-2022

## Referat: Bestyrelsesmøde/

Tilstede:

Formand:	Vivian Jensen	(VJ)	X
	Netti S. Nielsen	(NSN)	X
Kasserer:	Tine Pedersen	(TP)	Afbud
Best. medlem	Paul-Erik Styrk	(PS)	X
	Alex Dreijer	(AD)	X
Suppleant:	Thomas S. Mikkelsen	(TM)	Afbud
	Mette Gregersen	(MG)	Afbud

### 1: Nyt siden sidst v/formanden:

Regelsæt som blev vedtaget på generalforsamling 2021, er udsendt til medlemmerne. Der er kommet flere positive tilbagemeldinger og en negativ, hvor det desværre var nødvendigt at bede om en høfligere tone.

Bestyrelsen har været på rundtur i området primo januar og kunne konkludere, at mange har fået fældet/beskåret samt at flere rabatter er friholdt for skraldestativer, materialer mm. Grundejere, som endnu ikke opfylder reglerne, vil modtage en påmindelse fra GØSG eller kommunen.

Efter 3 års kamp med Guldborgsund Kommune lykkedes det endelig GØSG at få forårsløg til nedgravning på kommunal jord i området. Bestyrelsen hentede forårsløg, og de er nu nedgravet flere steder i rabatten. En stor tak til det medlem der trådte til, da de sidste løg skulle lægges ved Sortevej.

Bestyrelsen arbejder fortsat imod lokalplan 208, Holmevej. og fornemmer en stor modstand mod projektet fra medlemmerne. Kun 2 har kritiseret GØSG for vores modstand.

**Kasserer:** TP, der tilbød sin hjælp og har været underoplæring, har meddelt, at hun fået andre og flere arbejdsopgaver og derfor må sige fra. ED fortsætter som fungerende kasserer lidt endnu, men der SKAL snarest findes en ny kasserer.



GØSG udsender en mail til alle medlemmer vedr. en ny kasserer samt hjælp til praktisk arbejde. Hvis ingen melder sig, må GØSG betale sig fra det, hvilket kan betyde en kontingentforhøjelse.

**Veje:** Der har været flere sager omhandlende skade på vej og rabat efter fældning, byggeri eller nedrivninger hvor grundejeren står for retableringen. GØSG vil forhøre sig hos kommunen, om de i forbindelse med bygge-/gravetilladelser eller nedrivninger kan forlange, at der udlægges jernplader i rabatten i perioden, hvor arbejdet pågår.

Gravemesteren var i efteråret 2021 sent ude for at udbedre huller pga. af sygdom i firmaet. Enkelte veje er igen blevet meget hullede, hvilket skyldes den hårde frost et par dage i december 2021 samt den øgede trafik over jul og nytår.

Græslodden blev ikke i første omgang udvalgt til ny belægning i 2022. På grund af fremrykningen af kontingentet i 2022, har foreningen en buffer, og bestyrelse vedtog derfor d.16/1-2022, at Græslodden alligevel er med.

**Evt.:** AD spurgte til Diget, som er uden for foreningens område: Dige-kronen er lavet fra Birkemosen til Sortevej med ny belægning af slotsgrus, men er meget ujævn med hjulspor etc. Al henvendelse bør ske til Guldborgsund Kommune, der har stået for arbejdet, og som står for den fremtidige vedligeholdelse.

Kl. 11.00 – Besøg af BG og PG vedr. Lokalplan 208 – Holmevej. De fremlage nogle kritikpunkter til lokalplanen og fremviste modeller af huse i mål 1:100. Modellerne viste gennemsnitsstørrelsen på områdets huse og størrelsen på de ønskede i lokalplan 208. Se dem på hjemmesiden [www.goesg.dk](http://www.goesg.dk).

Ovennævnte materiale er overgivet til GØSG og vil blive brugt i forbindelse med en mail sendt til Borgmester Simon Hansen, John Brædder og viceborgmester Rene Christensen. Endvidere tilstilles materialet den nye formand for Teknik- og miljø Annemette S. Johnsen. GØSG formoder, at Lokalplan 208 for Holmevej stadig er under udvikling, da den endnu ikke er kommet i høring.

Ref/Netti Nielsen